

## WSPÓŁPRACA BILATERALNA W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA I ZDROWIA PUBLICZNEGO W RAMACH MECHANIZMU FINANSOWEGO EOG I NORWESKIEGO MECHANIZMU FINANSOWEGO

### Zaproszenie na Seminarium Funduszu Współpracy Dwustronnej dla polskich i norweskich instytucji

#### Okazja do wymiany doświadczeń

Od kilku lat Ministerstwo Zdrowia współpracuje z Norweskim Dyrektoriatem ds. Zdrowia w ramach Funduszu Współpracy Dwustronnej. Dzięki podejmowanym działaniom przedstawiciele polskich instytucji zyskują doświadczenie i poznają najnowsze standardy w ochronie zdrowia. Coroczne wyjazdy do Norwegii są okazją nie tylko do nawiązania kontaktów, wymiany poglądów, wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk, ale także sposobem na poznawanie tamtejszych rozwiązań systemowych. Uczestnicy wyjazdów zapoznają się z funkcjonowaniem placówek (tj. szpitali, domów opieki, ośrodków zdrowia), organizacji służby zdrowia i systemu zdrowia publicznego oraz procesom decyzyjnym na różnych szczeblach administracyjnych. Dzięki seminarium rozwijana jest bilateralna współpraca instytucjonalna.

#### Dla kogo?

Tegoroczne Seminarium Funduszu Współpracy Dwustronnej (FWD) jest przeznaczone dla przedstawicieli instytucji wskazanych jako podmioty kwalifikowalne do wzięcia udziału w naborach FWD na poziomie Programu Operacyjnego **PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do tendencji demograficzno-epidemiologicznych i PL13 Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu.**

#### W przypadku FWD na poziomie programu PL07:

Wszystkie polskie podmioty publiczne i prywatne oraz organizacje pozarządowe, będące osobami prawnymi i działające w interesie publicznym w obszarze ochrony zdrowia m.in.:

- podmioty prowadzące działalność leczniczą świadczące usługi zdrowotne finansowane ze środków publicznych oraz ich organy założycielskie, w tym podmioty prowadzące działalność leczniczą przekształcone w spółki kapitałowe świadczące usługi zdrowotne finansowane ze środków publicznych,
- instytuty badawcze funkcjonujące w sektorze ochrony zdrowia,
- uczelnie medyczne lub wyższe szkoły publiczne prowadzące działalność dydaktyczną i badawczą w zakresie nauk medycznych,
- domy pomocy społecznej finansowane ze środków publicznych oraz ich podmioty założycielskie,
- organizacje pozarządowe działające w sektorze ochrony zdrowia.

#### W przypadku FWD na poziomie programu PL13:

- jednostki samorządu terytorialnego (powiaty) w Polsce,
- Beneficjent projektu predefiniowanego oraz jego partnerzy,
- pozostałe stosowne podmioty działające w obszarze zdrowia publicznego.

Organizator pokryje koszty związane z podróżą na trasie Warszawa-Molde-Årø-Ålesund-Stavanger-Warszawa, koszty logistyki i transportu w Norwegii oraz koszty wyżywienia i zakwaterowania. Zapewni też sale wykładowe oraz materiały seminaryjne.

**Seminarium Funduszu Współpracy Dwustronnej zostanie zorganizowane w dniach 08.05.2017 r. - 12.05.2017 r.!**

#### Liczba miejsc jest ograniczona.

Operator Programu wybierze uczestników seminariów spośród przestanych zgłoszeń, mając na uwadze zapewnienie jak największej różnorodności uczestników oraz zgodność z celami Programu Operacyjnego PL07 oraz PL13. Rekomenduje się, aby osobami zgłaszającymi się do udziału w seminarium byli przedstawiciele instytucji, bezpośrednio zaangażowani w przygotowanie i realizację projektów dofinansowanych z zagranicznych źródeł bezzwrotnych.

Szczegółowa informacja nt. Seminarium oraz dokumenty aplikacyjne dostępne są pod adresem: [www.fbr.zdrowie.gov.pl](http://www.fbr.zdrowie.gov.pl).  
Zgłoszenia będą przyjmowane do 31.03.2017 r.

\*W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności termin seminarium może ulec nieznacznej zmianie.